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"Muistamisen voima" 

Arvoisat sotiemme veteraanit, hyvät hämeenkoskelaiset! 

Olemme tänään kokoontuneet  tälle pyhälle paikalle, muistamaan. 
Muistamaan niitä, jotka ovat uhranneet kaiken isänmaamme eteen. Heidän 
rohkeutensa ja omistautumisensa ovat tehneet mahdolliseksi sen, että me 
voimme tänään elää vapaassa ja itsenäisessä Suomessa. 

Täällä hiljennymme hetkeksi. Kuuntelemme tuulen huminaa puissa ja 
tunnemme maan alla lepäävien sankariemme läsnäolon. Heidän henkensä 
elää meissä edelleen, joka kerta kun laulamme kansallislaulumme, kun 
viittaamme sinivalkoiseen lippuun tai kun otamme osaa yhteisiin 
juhliimme. 
 
Oman eläni sankareita on ainakin kaksi. Ensimmäinen on enoni Kalevi, 
joka soti ja haavottui kaksi kertaa. Kuin ihmeen kautta hän pelastui 
molemmilla kerroilla hevosen avustamana. Maanviljelijänä hän piti kahta 
hevosta elämänsä loppuun asti vaikka hän ei niitä juuri enää tarvinnut.  
 

Toinen on vara-amiraali Jouko Pirhonen. Yksi suoritetuista tehtävistä oli 
18. marraskuuta 1942 suoritettu tunkeutuminen kolmella 
moottoritorpedoveneellä Tallinnan Lavansaaren satamaan, jossa 
upotettiin torpedoilla juuri valmistunut neuvostoliittolainen taistelualus. 
Lähestyminen perustui silkkaan röyhkeään hämäykseen: Satamaan 
tunkeutuminen onnistui. Seuraavana vuonna hänet nimitettiin 

Mannerheim-ristin ritariksi. 

 
Kalevi Ojalan hevonen muistuttaa meitä siitä, että yhteistyö ja 
luottamus ovat voimaa. Jouko Pirhosen tarina puolestaan kertoo meille, 
että rohkeus ja päättäväisyys voivat johtaa suureen menestykseen. 

Tulevaisuudessa meidän on jatkettava edeltäjiemme työtä. Meidän on 
rakennettava yhteiskuntaa, jossa jokaisella on mahdollisuus hyvään 
elämään. Meidän on suojeltava ympäristöämme tuleville sukupolville. Ja 



meidän on oltava valmiita puolustamaan itsenäisyyttämme, jos siihen 
joskus on tarve. Hämeenkoskelaiset ovat hyvä esimerkki yhteisöllisyydestä 
ja loistavasta vapaaehtoistoiminnasta. Kiitos siitä. 

Itsenäisyys on lahja, jonka olemme saaneet edelliseltä sukupolvelta. 
Kunnioittakaamme sitä ja välittäkäämme se eteenpäin. 

 

Hyvää itsenäisyyspäivää! 

 


